

16. feb. 2020

Status på arbejdet i Samarbejdsnetværket

Mail til Samarbejdsnetværket

Hej formænd i DH afdelinger i Region Sjælland

Hej i Det Regionale Samarbejdsnetværk

Først og vigtigst - Det årlige møde

DH afdelingernes bestyrelser er inviteret – alle interesserede er velkommen 😊

Brug gerne bestyrelsesmøde og årsmødet til at oplyse om arrangementet.

Det årlige møde i Samarbejdsnetværket for DH afdelinger i Region Sjælland

Mandag den 27. april 2020 kl. 17.00-21.30

Regionshuset, Alléen 15, Sorø

Tilmelding til stella@direkte.org – oplys navn og DH afdeling

Absolut seneste tilmelding mandag den 20. april 2020 – tilmeld gerne allerede nu

Indledende oplæg

kl. 17.00 – 18.15

Til denne del inviteres udover DH afdelingerne en bredere kreds af interessenter.

Andre interesserede kan tilmelde sig deltagelse i den indledende del.

Et kik i krystalkuglen

Heino Knudsen, regionsrådsformand

Emner for sundhedspolitisk fokus i 2021

Samarbejdet med samarbejdsnetværket

Forskning og politik, når lighed i sundhed er målet

Samtalesalon med

John Brodersen, professor, Ph.d. og speciallæge i almen medicin og

Trine Birk Andersen, formand for Udvalget for Det Nære Sundhedsvæsen

(på nuværende tidspunkt er facilitering af samtalesalonen ikke endelig aftalt)

Kort pause

kl. 18.15- 18.30

Det årlige møde

kl. 18.30 – 21.30

Undervejs serveres let forplejning

Dagsorden

- Siden sidste årlige møde (beretning)
- Forslag til fokuspunkter 2020/2021 (handleplan)
 - Opsamling på fokuspunkterne 2019/2020 – screening og sundhedstjek
 - Forslag til kommende års fokuspunkter 2020/2021
- Samarbejdsnetværkets penge (økonomi)
- Nedsættelse af arbejdsgruppe (valg)

Om arbejdet i Samarbejdsnetværkets arbejdsgruppe siden sidste status 14. nov. 2019.

Seminar: Overset sygdom og overdødelighed blandt mennesker med handicap

Siden sidste status har arbejdsgruppen arbejdet med at forberede og afvikle dette seminar.

Det ene af Samarbejdsnetværkets fokuspunkter for 2019/2020 er sundhedstjek. Som input til det videre arbejde med dette fokuspunkt blev seminaret afholdt den 13. jan. 2020 med et – synes vi selv – stærkt program med oplæg af 7 forskere som i forskningsarbejdet har særligt fokus på lighed i sundhed / sundhedstjek og dertil deltog DH's seniorkonsulent på sundhedsområdet med oplæg. Vedhæfter program og aftenens præsentationer.

Der var stor interesse for arrangementet og så mange tilmeldte, at vi måtte oprette venteliste. Aftenen forløb planmæssigt og med gode og gennemarbejdede indlæg. Inspirerende og tankevækkende. Gav anledning til refleksion om hvordan vi opnår (større) lighed i sundhed. Vi kan glædes over anerkendende tilbagemeldingerne om seminarets indhold og afvikling fra både oplægsholdere og deltagere – også modtaget efterfølgende på mail og telefonisk. Særligt debatcaféerne blev fremhævet som vellykket.

Udsprunget af debatten på seminaret har vi planlagt samtalsalonen **Forskning og politik, når lighed i sundhed er målet** den 27. april 2020 forud for Det årlige møde.

Vi ser frem til at det forhåbentlig lykkes at nuancere, hvordan der med afsæt i solide forskningsresultater arbejdes politisk mod lighed i sundhed. Der kan gerne give anledning til at reflektere over, om vi beslutter og handler, så vi reelt bringer os tættere på at opnå lighed i sundhed.

Supplerende om SOFIA-projektet (The Phy-Psy Trial):

Hjemmeside:

https://ifsv.ku.dk/om-instituttet/almen_medicin/forskning/phy-psy-trial/

Beskrivelsen på hjemmesiden er ikke helt opdateret. Især projektbeskrivelsen, der ligger her, er flere år gammel.

Hjemmesiden opdateres i løbet af februar måned og vil være *opdateret fra slut februar*.

Her vedhæfter jeg kort beskrivelse af projektet (2 sider).

Vi glæder os til at høre fra jer og til at ses til Det årlige møde den 27. april 2020 i Regionshuset i Sorø.

Mange hilsener

Stella

pva arbejdsgruppen i [Det Regionale Samarbejdsnetværk](#)